Georgius

Auxilium sacro membris a fonte petebant,
 Et velut Alberti veniunt ad pocula turbe
 Cum redit Augustus, sic vrbs ea tota quotannis
 Qua fuerat producta die, veniebat ad vnam
 Fecit et in stagnum labi, quo surgeret vltra
 Excrescentelacuripas et flumine facto
 Per steriles campos residem deuolueret alium
 Sic fuit et populo pietas, industria et agro
 Nec mirum si dira luem produxerit istam.
 Belua, cum feralis aper Calydonia rura
 Depopulans Eueni oram commouerit omnem
 Sus quoq; Venalius magni pars tanta laborum
 Herculis Arcadicam visus subvertere gentem
 Cononios quondam fines ad Sangaris amnem
 Prodicus in lucem serpens vastauit, et alcum
 Egerat in lucrum Lydos Neandria rura
 Pactoli meministis aquę, nec destitit ante
 Id seuire malum, claua q; fretus et arcu
 Amphitrioniades stygiam compescuit iram
 Et Rhodus in preda[m] colubis data, ceperat ista
 Insula de causa Graijs Ophiusa vocari
 Affuit afflicto Phorbis, Troioea propago
 Phorbis et hydrosorum genus exitiale peremit
 Ausonias vicina palus delent Amyclas
 Tanta papyiferę soboles virofa lacunę
 Est molita agros actotam sustulit urbem
 His adiunge seram si fas tam immania monstra
 Appellare referam, que tempestate Minerę
 Non vnum solum in plebem, non in cęna in vna
 Perniciosa fuit, Spirans incendia primum

de hoc qd nunciat non dicitur
 in suis ab alijs vita / qd m
 marios idaz impuisti & tibi
 m dno m dno m dno m dno
 tempore & vno pugnabit
 pugnabit

quod dicitur qd dicitur
 pleni magis in pugnabit
 vno qd calidum dicitur
 am hunc hunc hunc hunc hunc
 et pugnabit dicitur hunc hunc
 et aut calidum hunc hunc
 dicitur in dicitur m dno
 quod dicitur pugnabit hunc hunc
 pugnabit hunc hunc hunc hunc
 hunc hunc hunc hunc hunc
 hunc hunc hunc hunc hunc

hunc hunc hunc hunc hunc
 dno al vno dno hunc hunc
 dno hunc hunc hunc hunc
 calidum hunc hunc hunc hunc
 hunc hunc hunc hunc hunc

postquam pleni hunc hunc hunc
 morti libi in pugnabit hunc
 pugnabit hunc hunc hunc hunc
 pallidus pugnabit hunc hunc
 pugnabit hunc hunc hunc hunc

hunc hunc hunc hunc hunc hunc

Cedrius

Quae sit et si que Christi monumenta manerene
 Ut ipse caui saxo incisa sepulchra
 Et collis loca Golgotae que abscondita longum
 Celaris inuenit paruo post tempore mater
 Lazareosq; lares Marthe quoq; lumen et Anne
 Et uiga teiuo facta immortalia Christo
 Omnia que Heliaides tenuere silentibus armis
 Incolumi Romae imperio grassata procellis
 Heu graibus leges ut gens Aegarena Latinae
 Expulit inde uiri sanctos liquere Penates
 Ire per occasus incognita regna coacti
 Mor adire Perlas ubi sacramenta reliquit
 Omnia militie cupiens coelestius cuum
 Ducere: ut Heliaides opere et sermone docebant
 Naq; per illorum gradiens habitacula sanctos
 Imbiberat mores et religionis amorem
 Hauserat ac terrenarum fastidia rerum
 Tunc veteres diu Phoebus quem Persica Nitras
 Lingua vocat cum Marte Venus cu Ballade Luna
 Cum Ioue Saturnus cu Baccho Athlan Hermes
 Cum Junone pater pelagi cum principe Auerni
 Tiphone Alecto Proserpina dira Megera
 Concilium Babylona vocant qua regia quondam
 Recta Munitu erant ubi sic e fata Minerua
 Comitres tanta qui conregnauimus olim
 Maestate quibus Babylō quibus indytra Memphis
 Paruit et regum domitrix maurotia Roma
 Cernitis ut fracta nostrum ditone labare
 Incipit imperi m dudum euanesimus uenit
 Cum Sephyu uerno persiant iuga candida uento
 mris bel uicuous daz belli mde mactry pmanoribz
 belloraz hie a bamae mrae uenit bamae uenit
 beng quasi beng

...agnos in pira p...
Sicut taguam

...ad duto p...
a gillio d... d... p...

...amend... p...
sacrament... milita...
... m... d...
... d... p...
... d... p...
... d... p...

...p... p...
... m... d...
... m... d...
... m... d...
... m... d...

...b... b...
... a... b...
... m... m...
... m... m...
... m... m...
... m... m...

...p... p...
... m... m...

...p... p...
... m... m...

...p... p...
... m... m...

Fra. Cap. Mantuan.

Et quanq̄ Christo licet hoc ante ora fateri
 Vestra mihi Maris et terre sunt debita regna
 Nostra tamen magno nobis incuria damno est
C Plus audet mortale genus. maiora resistunt
 Quum bellis homines. atq; obsidione premuntur
 Sepe animo. qua nos pueris imbellibus vltro
 Cedimus. et verbis signoq; fugamur in omni
 Debecus immortale. quod hoc pudet ore fateri.
 Illa ego quam dicunt Tritonida quam Phryges oli
 Trabus in summis custodiure putantes
 Inde suam et Troie arsure pendere salutem
 Quam rapuere hostes. quaz post Troiana per vndas
 Bella tulit prius Aeneas. quam Roma colebat
 Inter honoratos Veste sub culmine diuos
 Nunc lateo. et furtim cogor pauca ista profari
 Sors eadem nobis. omnes iactamur eodem
 Turbine. tempestas eadem nos obruit omnes
 Vna emergendi restat via. si simul vnum
 Coniurati in opus totas effundimus artes
 Hanc fulcire potest concordia sola ruinam
 Nunc igitur quando reges ad nostra Latini
 Origia concurrunt. nostrasq; cremantur ad aras
 Thura. resumamus vires animosq; leuamus
 Altius. et toties lesum vlciscamur honorem
C Si delere nefas genus hoc offendere fas est
 Est satis aduersum quoties contendimus hostem
 Maiorem numero atq; opibus. si vincere fas sit
 Interdum. si non. castris spoliatur ademptis
 Sospita maiestas satis est certamine tali
 Nec video coelum cur sit formidabile. certe

Georgius

Exilium nobis et sola et maxima poena est
 Id patitur sine spe veniē quia poscere nobis
 Turpe deo indignum dare non poscentibus illam
 Quę mala ne accrescant igitur grauiora verendum
 Num forsā. num more hominum decedere vira
 Est metus. an nostros onerant mortalia sensus
 Viscera? ut in morbos labi timeamus et enses
 Nos elementorum expertes. nos entelechie
 Simplicis et nude. nature essentia quintę
 Nec morimur nec coeliuagis submittimur astris
 Nos superis equale genus. generosius illis
 Illi etenim serule iugum seruliter vltro
 Accepere animis deiecti imbellibus omnes
 Seruitij nobis est visa miserrima iam tum
 Condicio et memores nature et originis atq̃
 Turpia magnanimis iuga detrectauimus ausis
 Et quia tantum ausi longo regnauiumus quo
 Regnaturi etiam. paribus si accingimur armis
 Ergo alacres. ergo ite animis prestantibus. ite
 Cæsares ite in thalamos. et Maximianum.
 Atrocem. dirumq̃ hominem nostra arte vocatum
 Nostra ope ad imperium Rome. irritare veneno
 Quo solet in reges vti bona lena Degera
 Concipiat letale odium iubeatq̃ necari
 Christigenas. celsi in grandes cumulentur aceros
 In flammam. in gladios mittantur: in ore ferarum
 Et fumum exhalent passiz fora cede cruenta
 Sic metuant Christum celebrare. palamq̃ fateri
 Principio regni istorum nisi prouida cura
 Nos seruasset. erant nobis surrepta per orbem

Cogitetur dicitur inuicem
 et admodum vultus et amant quoniam
 quoniam in agnitionem illisq̃ in p̃sentia
 ab illis passim quoniam vti supra
 scriptum vultus vultus

Cap. Mantuani

Undiq; sacra. q; hac quoq; tempestate superlune
 fecit cura. labor fecit. vigilantia fecit
 Qui sibinet desunt. illis iure omnia desunt
 Sic affata truces umbras truculenta Minerva
 Laudauere deam Lemures. et ad omnia promptos
 Se fore promittunt pro maiestate decorum
 Ergo super Syriam lati. super alta Cithera
 Et super Ideos saltus. super Acrocorinthum
 Alcinotq; super quondam pomaria et Aetnam
 Penitentunt Romani. subeunt penetralia regum
 Somnia componunt noctu crudelia. dira
 Namq; deos fingunt in maiestate querentes
 De populis. de Cesaribus. sua templa relinqui
 Actolerari homines quosdam qui numina damnent.
 Quive trahant populos a religione deorum
 Ista vident reges. videt ista insomnia consul
 Ista senatores. et qui capitolia seruant
 Pontifices. tremunt ingenti formidine Roma
 Sacra iterant. cultis rimantur viscera. fibras
 Inueniunt longe iratas. passimq; minaces
 Bella canunt vates. morbos diuinat atq; spes
 Omniaq; aduersos minitant prelagia casus
 Deniq; continuo reges rumore coacti
 Chastigenas ad sacra trahi iussere per orbem
 Undiq; et edictum passim crudele pependit.
 Hinc ortu innumere cedes. hinc tanta cruoris
 Copia defluxit. quantum ciuilibus armis
 Aemathia et campi nunq; videre Philippi
 Tunc diuum creuere orbis. tunc omnia turmas
 Sydera viderunt ad coelum annare frequentes

*difficilia possunt hinc ab omni
 modo Roma dicitur est*

*quod dicitur mens est quod dicitur
 si in quibus dicitur hinc dicitur
 vnde dicitur in quibus dicitur
 fuit dicitur dicitur ab omni hinc dicitur
 hinc*

*quod dicitur in quibus dicitur
 fuit dicitur in quibus dicitur
 dicitur dicitur quod dicitur hinc dicitur
 pueri dicitur hinc dicitur*

fapa

11

Hic furor Assyrios, furor hic penetrauit Erembos
 Non fuit Aegyptus multo sine sanguine Nilus.
 Sepe cruentatus defluxit in equora tergo
 Venit et ad Persas egdes hec tanta tyrannos
 Et pene ex omni Chastus defluerat ore
 Memine se Christi cultorem audente fateri
 Decorisse fides (nusquam lucentibus aris)
 Jam poterat credi, vulgoq; extincta putari
 Et hec simul ac vidit tam dira Georgius acta
 Non tulit, exutus saga bellica paupere panno
 Hispidus ante ipsum Datanum irumpit, et ore
 Libero ait, prefecte tuos Datanus relinquo
 Ecce deos, Datanus enim sub regibus illis
 Præces erat grauis, inclemens, truculentus, et atrox
 Qui veritus præclarum equitem famaq; tribunum
 Insignem celebri, nec enim mutata valebat
 Occultare chlamys sola vulgo indole notum.
 Principio verbis hominem compellat amico
 Nec tentat mollire animos, et frangere in illo
 Propositum secte infamis, sic ipse vocabat
 Christi dogma no uum, veteres quod dispulit antis
 At ubi constantes animos et uescia flecti
 Pectora perpendit, sunt Cæsariana Georgi
 Hec ait in tales que nos insurgere cogunt
 Imperia, edictum potuisti audire per omnes
 Ille oras, quid agas ipsum te consule, et audi
 Nil temere audendum, spargi tua tempora canis
 Jam video matura ætas, matura capellat
 Consilia, ingrederis fragili maria alta carina
 Naufragium tumidis, subitum passurus in undis

Hic dogma est in hunc modum
 et p. hunc. viginti quadraginta
 facta et summa et hunc hunc
 et hunc
 Hic hunc Datanus et hunc hunc hunc
 Sui prosequitur ad hunc hunc hunc
 passus est

auctor a vobis auctor hunc hunc
 Do auctor hunc hunc hunc hunc
 Machi hunc hunc hunc hunc
 pure hunc hunc hunc hunc
 auctor

F. Bay. Mantua. Carme.

Contrahendum fas est vestigia. more Gigantum
Cum diuis certare caue. cum Cesare frustra.
Quem mare. quem tellus trepidant. contendere nolē
Ille nihil tali motus sermone. reliqui
A teneris Daciane deos. Christumq; recepi
Dixit. et hac viuens in religione tot annos
Apposui lucro quot eunt ab origine prime
Pubis ad albentes canos ineunte senecta
Que mea nunc fuerit leuitas amittere paruo
Omnia momento que longa parauerit etas
Hos lapides hęc ligna quibus me accedere mandas
Quod non esse deos constat. neq; tecta deorum
Et pote que Pluto colit. et Plutonides vmbre
Omnibus infense mortalibus execramur
Atq; deum sobolemq; dei cognomine dicram
Argolico Christum sequimur. verumq; fatemur
Esse deum sanctas huius libamus ad aras
Hoc opus est canis dignum atq; senilibus annis
Nec quicq; temere audemus. sapienter et alto
Consilio freti. magno quoq; numine sulci
Daciter ingressi dudum. nec in equoq; mittoz
Tam fragili cymba. nullo superabilis estu
Mauido iam portum aspiciens. iam proxima cernens
Lictora: iam patrię subiens paradisi dis oraz
Iam lego que faciant reduci noua sarta carine
Gramina. iam flores varium rediguntur in orbem
Et mihi pro diuis contra impia tartara bellum est
Eidit has Cesar leges impulsus ab orco
A grege tartareę plebis delusus. et istas
Missus in ambages. credens seruire tonanti

Ille qui dicitur pro quo pax
componit. quando obicit pax
in uis uisus erat in anto uis
in uis uisus quissat ordo
in uis uisus quissat ordo
in uis uisus quissat ordo
in uis uisus quissat ordo
in uis uisus quissat ordo

Lisiphone seruit. tecumq; insani et errat
 Parce minis. non sum casu mutabilis vlllo
 Continuo in furias surgens Datianus et iram
 Flammigerantem ignes. clamat. mora nulla ministri
 Huc afferte ignes. hominemq; extendite. duos
 Huc adhibere vngues. et ad illa mittite flammam
 Parent imperijs crudelibus. atq; Tribunum
 Victorem toties. toties foelicibus armis
 In varios casus Romanos a Cesare missum
 Fune ligant. facibus torrent ac viscera sulcant
 Unguis. emungitq; adipem cum sanguine tortor
 Irritatq; fricans sale saucia membra dolorem
 Intestinum adigitq; animę in penetralia poenam
 Ille immobilibus coelos animisq; oculisq;
 Suspiciens. o Chreste inquit si forsitan armis
 Aut alias vnq; deliquimus. ad huc in isto
 Igne nefas. isto scelus in certamine totum
 Diffuait. insonitemq; animam concede reuertı
 Ad superos. vinclis et opaco carcere functam
 Talibus orabat positus flammam inter et ignes
 Cesarientis eques ferrum aspernatus et ignem
 Sic mulcatus abijt spelunca in claustra profunde
 Que suberant regum tectis ac turribus altis
 Dum leuat eoum nox intempesta Leonem
 Acenebris obfusa silent animantia. coelo
 Labitur. et portans sub olentem carceris vmbra
 Lumen ab eterno stellarum lumine odorem
 Et hiere continis vbi sunt opobalsama syluis
 Nuncius extinctis accendit gaudia curia
 Et succos adhibens latos orientis ab horto